
Vårvintern – lär dig mer 
Renskötaråret är indelat i åtta årstider, där varje årstid har sina sysslor och händelser. 

Vårvintern är den åttonde och sista årstiden på renskötaråret. Den sträcker sig ungefär från 

mars till och med maj.  

   

Under vårvintern kan vädret skifta från ena dagen till den andra. Ena dagen är det soligt och 

varmt medan det nästa dag snöar och blåser kallt. Förutom att se efter renarna finns det 

mycket som renskötarna behöver göra för att förbereda inför nästa årstid. Det kan till exempel 

vara att röka kött eller att konservera mat. Man brukar till exempel konservera köttbullar 

genom att lägga dem i glasburkar fyllda med buljong. Burkarna ställs in i en varm ugn. När 

buljongen kokar tas burkarna ut och locket skruvas på. På så vis blir maten konserverad och 

håller längre. 

Att röka kött gör man genom att först lägga det i salt, antingen i torrsalt eller i saltlake. Sedan 

röker man köttet i en kåta med en eldstad i mitten, eldstaden kallas árran. Köttet hängs 

tvärsöver rökhålet i taket och en eld av fuktig björkved tänds under. Röken ger smak till 

köttet.  När köttet är färdigrökt och fått kallna hängs det på torkställningar med myggnät runt 

på taket till köttboden. Att hänga köttet högt skyddar det från hundar och rävar. Myggnätet 

skyddar det från insekter. När köttet torkat färdigt läggs de i frysen och torkningen avtar. Får 

det torka för länge blir köttet hårt och inte gott att äta.  

           

       Konservera köttbullar i ugn                                        Torka kött i bod 

 

 

 



Under vårvintern börjar renarnas horn växa ut igen. Där hornen kommer fram kan det vara lite 

ömt och det kan göra ont när renen stångas med dem. Renarna börjar också vara redo att 

vandra vidare från vinterbetet. När renskötarna tycker att det är dags driver de renhjorden 

långsamt framåt mot fjällsluttningarna där bete har börjat komma fram. Renarna drivs 

långsamt eftersom många renar kan vara svaga efter vinterbetet och vajorna bär på nya kalvar. 

När kalvarna föds är det starten på nästa renskötselår.  

     

Renar betar på fjällsluttning.                            Vaja föder en renkalv 

 

 

 


